PROJETO BASICO
ANEXO AO TERMO DE REFERENCIA



PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE

PLANILHA DE PRECOS BASICOS

OBJETO: LICITACAO TEM POR OBJETO, a contratagfo de empresa para executar de servigos de recadastramento imobiliarios para
fins de atualizacdo da base imobiliaria municipal e calculo da planta geral de valores.

VALOR
PRODUTO DISCRICAO DOS SERVICOS QTDADE UNITARIO |VALOR TOTAL
Atividades Preliminares e Diagnostico - Analise da atual base imobiliria e
~_1 PA atualizacdo do mapa do municipio com novas ruas e avenidas. 1,00 19.056,52 19.056,52
Trabalho de Campo - Aferigo das areas dos imdveis e preenchimento da
2 PB ficha de cadastro imobilidrio 1,00 57.169,56 57.169,56
Elaboragdo da PGV (Planta Geral de Valores) e do BCI (Boletim de
Cadastro Imobilidrio) 1,00 19.056,52 19.056,52
Relatério Final 1,00 19.056,52 19.056,52

[ TOTAL DOS SERVIGOS ===+
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PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE

PLANILHA DE EQUIPE TECNICA PERMANENTE

1 Equipe Técnica Permanente de Nivel Superior Quan_hdada FIE Huras_ Custo Mensal Adotado Custo Monsal Ad?‘?du +Encagos
Profissionais semanais Sociais
Sugestio de
11 Profissional da Administragao de Emy i gp  Saléfiobasadlh oo o000 ge 242326
semanais conforme
CFa
s Salario-base de 8,5
2  Enganheira Civil ou Arquiteto Avaliadores 1 20 dashos mininios . R$ 398225 R$ 7.201,50
para 40h semanais
conforma CREA-CE.
13 Gorretor de Imovels 1 P e L S 7500 RS 856,99
' 5497/13 * g
Guste Mensal da Equipe Técnica de Nivel Superior RS 10.483,75
2 Equipé Técnica Permanents de Nivel Médio Quan_hd_ada 'de Horas_ Custs Mensal Adotado Custo Mensal Adutfado +Encagos
profissionais semanais Soclals
21 Técnico de Campo Nivel Média | 1 0 A 93700 R§ 169447
Minimo Brasilsiro
23 Téenico de Campo Nivel Madio I 1 w0 bonle; Sddaie  pg 93700 R$ 169447
Minimo Brasileiro
23 Técnico de Campo Nivel Médio Il 1 . omeaa 837,00 R§ 169447
Minimo Brasilsiro
Custo Mensal da Equipe Técnica de Nivel Médio RS 5.083,41
Custo Mensal da Equipe Técnica Permanente RS 15.567,16

Efmanye! Maximo de Menezes
ratdrio nangas
3 ne 005/2017 :




PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE

Afividades Preliminares e Diagndstico - Anlise da atual base imobilidria e atualizagio do mapa do municipio com novas ruas e avenidas.

Custos Fixos Unidade Quantidade Utilizagac Valor unitario Custo Total Observagdo
Equipe Técnica Permanenie Minima de nivel superior Més 1 100% R$ 1048375 RS 10.483,75
Equipe Técnica Permanente Minima de nivel médio Més 1 100% RS 508341 RS 5.083,41
Custo Total do Produto A R$ 15.567,16

Secre'ﬁ:io de Finangas
Porta¥a n® 005/2017




PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE
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Trabalho de Campo - Afericao das areas dos imoveis e preenchimento da ficha de cadastro imobiliario

Custos Fixos

Equipe Técnica Permanente Minima de nivel superior
Equipe Técnica Permanente Minima de nivel médio

Custo Total do Produto B

Unidade Quantidade Utilizagao Valor unitario
Més 3 100% RS 1048375 R$
Més 3 100% RS 508341 R$

R$

i Meneies
io de Financas
S;D%C;tarig ne 005/2017

Custo Total Observagio

3145124
15.250,24

46.701,48
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PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE

Elaboragéo da PGV (Planta Geral de Valores) e do BCI (Boletim de Cadastro Imobiliario)

Custos Fixos Unidade Quantidade  Utilizagao Valor unitario Custo Total Observagao
Equipe Técnica Permanente Minima de nivel superior Més 1 100% R$ 10.483,75 R$ 10.483,75
Equipe Técnica Permanente Minima de nivel médio Més 1 100% R$ 5.083,41 RS 5.083,41
Custo Total do Produto C RS 15.567,16

cretario de Finangas
sPecnaria n¢ 005/2017




Custos Fixos

Equipe Técnica Permanante Minima de nivel superior
Equipe Técnica Permanente Minima de nivel médio

Custo Total do Produto D

PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE

Relatorio Final |

Unidade Quantidade  Utilizagao  Valor unitario Custo Total Observagao
Més 1 100% R$ 1048375 R§ 1048375
Més 1 100% R$ 508341 R§ 508341

R$ 15.567,16
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PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE

Minimo Maximo Adotado
AC Administracao Central 4,07 4,07 4,07
DF Despesas Financeiras 0,94 0,94 0,94
R Risco 0,00 0,00 0,00
Garantia 0,00 0,00 0,00
I Lucro 6,90 9,96 8,20
ISS 2,00 5,00 3,50
i COFINS 3,00 3,00 3,00
PIS 0,65 0,65 0,65

Total do BDI 19,02% 26,45% 22,41%

arie de Financas
ria n? 005/2017
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PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE

PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS

Encargos Trabalhistas - Grupo A

INSS

SESI-SESC

SENAI

INCRA

Salério Educacdo

SEBRAE

FGTS

Seguro de Acidente de Trabalho
SECONCI

TOTALA

Encargos Trabalhistas - Grupo B

Repouso Semanal Remunerado
Feriados

Auxilio enfermidade

132 Salario

Licenc¢a Paternidade

Aviso Prévio

Ausencias Abonadas/Dias de Chuvas
TOTAL B

Encargos Trabalhistas - Grupo C

Depdsito Rescisdo Sem Justa Causa
Férias (indenizadas)
TOTALC

Encargos Trabalhistas - Grupo D

Incidéncia de A sobre B
TOTALD

Total dos Encargos Sociais

Horista

20,00%
1,50%
1,00%
0,20%
2,50%
0,60%
8,00%
3,00%
0,00%

36,80%

Horista

17,80%
4,45%
0,77%

10,28%
0,06%

12,75%
1,95%

48,06%

Horista

5,92%
13,70%
19,62%

Horista

17,69%
17,69%

122,17%

SEc@g_zri de Finangas
Portaria n® 005/2017

Mensalista

20,00%
1,50%
1,00%
0,20%
2,50%
0,60%
8,00%
3,00%
0,00%

36,80%

Mensalista

0,00%
0,00%
0,62%
8,22%
0,05%
10,20%
1,56%
20,65%

Mensalista

4,83%
10,96%
15,79%

Mensalista

7,60%
7,60%

80,84%

Estagiario

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
3,00%
0,00%
3,00%

Estagiario

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

Estagiario

0,00%
8,33%
8,33%

Estagiério

0,00%
0,00%

11,33%



